A pedi circumponens, in tali labore perseverarit
(quam autem molestum fuerit cum ejusmodi vin-
culo dormire, vigilare, operari, facile apparet intelli-
genti), idque non ut clausuram ostentaret, aut ve-
luti virtutis officinam jactaret, quomodo Chiron ille
antrum Thessalicum habitans (longe enim abe-
rat a tali vitio), sed virtutem quidem extenua-
bat, ut qui eam non prout par erat coleret; cate-
nam vero abscondebat artificiosa humilitate, adeo
ut fore cunctos lateret, quoad e cella egressus
propter Dominum; eam vel invitus patefecit. Ve-
rum de his nunc satis, cum et auditor mediocri-
tatem amet, et scriptor non abundet facultate res
copiosius enarrandi.

34. Contigit autem ex hac vita migrare divinum
B ejus temporis patriarcham (23), cumque de futuro
Præsule sententiæ postularentur, eaque divideren-
tur in multos, prout quisque vel amicitiam vel veram
Ecclesiae spectabat utilitatem requisita est etiam Pa-
tris nostri sententia, non solum abiis qui erant Sacer-
dotio insignes, sed ab ipso quoque Imperatore (24).
Obsecro per veritatem ipsam, quid oportebat eum fa-
cere? Nunquid debebat is qui tanta erat pro vir-
tute passus, et vitæ probatissimæ exemplo cu-
ctis prælucebat, sincere edicere sententiam suam
spectando publicam utilitatem? Minime, inquiunt
ejus subsannatores irrisoresque, sed vel ignoran-
tiā praetexere debuit, aut se interrogantibus,
sententiam permittere. At primum quidem falsum
fuisse, adulatorium alterum; utrumque respon-
sum. Misit igitur suffragium suum (eui datum, di-
cere supersedeo), misit autem velut Deo teste: et
Episcopi quidem suscepserunt, nescio quomodo con-
firmantes quod scripserat; Imperator vero acci-
exussit. Ast Plato (quoniam, urgente necessitate
ad quemdam monastici ha-
bitus virum, Caesaris autem propinquum, noctu contulit, nihil dubitans foras progredi propter communem
utilitatem: cumque ei quæ conveniebat, dixisset confessim domum rediit.

35. Imperator porro hoc intelligens, furere cœ-
pit, modicumque cunctatus, donec perfecisset quod
volet, tulit nobiscum Patrem nostrum: et post-
quam viginti quatuor diebus in bene munita cus-
todia habuisset permisit redire ad monasterium.
Quid attinet dicere, quantas Sancto, imo ipsi ve-
ritati injurias intulerit, iracundia percitus totamque
conturbans communitatē, alias careeribus inclu-
dendo, alias ad quæstionem rapiendo? cum in
omnibus tandem victus et risu dignus apparuerit.
Sed hæc solum præludia quædam erant iniquitatis
quam meditabatur, et velut præambulare flagitium
ac rudimentum nugacitatis et petulantiae. Intervallo
namque temporis modico secutus est malitia
consummatæ assaultus: idque propter Josephum,
illum qui mœchos conjunxerat, malum intra
viscera hærens, et Ecclesiæ turbamentum. Post-

NOTÆ.

(23) Mortuus est S. Tarasius anno 806, die 25 Februarii.

(24) Is erat Nicephorus, qui Irene ejecta imperium

arripuerat anno 802; qui quomodo se gesserit in
procuranda S. Nicephori ad patriarchatum ele-
ctione vide in hujus Vita 15 Martii num. 21.

quam enim, secundum Canones, ab illius, tanquam a serpentis, communione nos sequestravimus; continuo adfuerunt a Cæsare minæ, nosque in extremo discrimine vidimus constitutos.

56. Qui possim multitudinem terrorum certaminumque, nobis integri unius anni spatio illatorum, paucis syllabis complecti? vel quam saepe accersiti, quam saepe tentati fuerimus, enarrare? Novit, qui passus est, quique patienti proximus astitit. Adfuit denique militaris phalanx, et monasterium diligenter circumvallavit, adeo ut nec hincere cuiquam, nec omnino caput efferre permetteret. Intus timores, foris terrores proponebantur ac minæ: quinam autem eas proponerent propter sacri habitus reverentiam dicere superseden. O calamitatem illius temporis! nemo sere fuit superior æstu illo cunctos raptante; nemo qui recta suaderet, aut causam Dei sustineret. Bonum ac valde conveniens videbatur omnibus in dignitate constitutis, non exasperare iracundiam regnantis; ipsis etiam qui erant ejusdem nobiscum ordinis, quod sane erat miserabilius. Denique, ut compendio rem absolvam, ex medio Fratrum (25) e noctu rapitur Plato, raptus includitur carceri. Secuta est dies synodi habendæ, ad quam velut malesicus adductus est Pater, cum tribus e suis, per manum militarem. Miserandum spectaculum! videre senem, propter imbecillitatem humeris deportandum, cum ea qua pedem induerat catena, adduci, atque ab uno in aliud dorsum trajici, velut piaculum quoddam.

37. Ab, ah! haec sine synodici ordinis forma? In quo, obsecro, haec discrepant ab iis, quæ olim acta latrocinationum conciliabulis aut aliter ad heresis tutamen imperitantium? Ut autem, velut ludicra quædam, omittam, quæ interim gesta sunt, et historiæ mensuram per se implere possunt, exsilium decernitur, et in una suburbicarum insularum (26) Pater noster circumserbitur; nūi etiam frater meus in aliam pariter ærumnosissimam, ubi ad incommoda exsilii ipsius carceris firmissimi accedebant angustiæ. O rerum vicissitudinem! sæculares homines fuerunt monachis humaniores, et qui rem audivere non dubitaverunt de ipsis judicibus æquam ferre sententiam: manifesta enim judicii iniqitas erat. Prætereo balneum illud, in quo qui clausit totam fraternitatem, ex monasterio manu militari collectam tentavitque ad suam voluntatem unumquemque sigillatum inclinare, spe sua excidit; sensisse potestate sua potentiores esse, quibus lex Dei præ oculis est. Prætereo carceres in monasteriis constitutos eorumque custodes Hegumenos ipsos,